UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Bernardini Scardaeonii Patauini Presbyteri de Castitate
Libri Septem**

Scardeone, Bernardino

Venetiis, 1542

Quam grauiter delinquant uirginitatem uouentes, si se corrumpi sinant
cap. ix

urn:nbn:de:hbz:466:1-30433

L I B E R P R I M V S.

15

castitas uirginalis. Contra uero summo odio, atque etiam suppicio consuesse prosequi incæstas, & molles. Nam (quod horribilius esse non poterat) uiuæ, uidentiq; funere indicto: feretro uiuentem uti mortuā efferebant: amicis atque cognatis triste funus luctu miserabili prosequentibus. Vbi uero ad portam Collinā uentum erat, statim infœlicem illam, atque misellam foeminam, pontifex suus specu subterraneo deponebat: & concceptis uerbis arcana quædam precatus, ex templo sese auertebat: & tunc qui parati erant humum certatim super eam nequicquam clamantem & miserae biliter eiulantem iniicjebat, uiuam in ultiōnem uolatae uirginitatis humantes.

Q uam grauiter delinquant uirginitatem uouentes, si se corrupti finant. Cap. IX.

T R iste sanè & ualde lachrimabile spectaculum attamen dignum, & æquum tanto flagitio. Mihi tuis quidem nunc agitur cum incestuosis: & si expediret fortassis ad custodiendam uirginitatem, ut nunc quoque eiusmodi flagitia simili suppicio puniuntur: caueret sanè puellæ magis, ac discenter modestius agere suppicii horrore perterritæ. Acerbitas enim usciscendi maleficii, rectius, cautiusq; uiuendi improbis disciplinam præstat. Non sunt hæ quidem uestæ, aut Diana, aut ulli uano deorum, dearum uegentilium cultui destinatæ: sed Christo Deo uero, & deorū Deo diuinitus consecratæ: neque etiam ad Gamelii Iouis aram, uocatis Hymeneo, & Talasso falso gentilium diis, nec nefandę Veneris, Iunonisve pronubæ auspiciis aut gratiarum fauoribus nuptias pepigerunt: neque in cubiculis, aut ante geniales toros, sed coram omnipotenti Deo in sacratissimis templis, iuxta aram summi Dei, accensis lampadibus, solenni cæremonia cum summa religione, quælibet quasiregina coronata sumo

DE SACRIS VIRG.

mo illi regi Deo ruptura refedit. Quidnam quæso
magis ratum, sanctumq; esse debuit, q; fideliter serua-
re quod sacro ritu, tam solenniter pactum, promis-
sumq; fuit? Adhuc tamen reperiuntur, quæ non ue-
reantur tam firmum labefactare promissum: & tam
sanctum uiolare sacramentum: atque proh scelus, re-
iecto Christi sponsalitio, & spreto domino, contemne-
tata fide impie se se neq; seruo, ac improbo lenoni sub-
sternere. Quæ nā est tam effrons, ac impudica mulier,
quæ coram spōso & in oculis eius auist quicquā cōtra
pudorem committere: aut patrare quidpiam inhone-
sti, quod aut eū offendere, aut eius posit animo displi-
cere? Q uod si quando fieret. Q uid hoc iniquius aut
indignius dici, aut excogitari unquam posset? O mis-
eræ fœminæ quid agitis? An ignoratis sponsi uestri ocu-
los quo fallere creditis, ubiq; locorū præsentes esse,
& quicquid agitis contemplantes? Oculi domini (in-
quit propheta) super facientes mala, ut perdat de terra
memoriam eorum. Porro tantum abest, ut factum quid
piam latere eum possit, ut etiam cognoscat corda ue-
stra, & cogitationes ipsas occultas intelligat. Audentis
tamen sub eius conspectu, quasi non uideat, et in ocu-
lis illius, quasi dormiat, o scelestæ agere tam nefarie: et
ea committere quæ nulla meretrix, quāuis procax, in
conspectu sui lenonis auderet? O nefandum scelus, o
singularem audaciam, o insignem contumeliam, uir-
ginem scilicet Deo dicatam, solenni ritu sanctificatam,
omni religionis mysterio consecratam fieri incestam,
ac fœdo nefandorum facinorum luto uti immundam
suum, ac multo etiam fœdius, uolutari. Q uid enim fuit
opus uelari, septisve occludi, si ita patere uelitis? Proh
pudor patent alicubi septa uirginum, atq; iam ob desig-
natum pastorum ex sacrī ædibus in meretricios forni-
ces, et obsecna latibula sunt conuersa. Q uanto equi-
dem libentius hoc loco siluisse, si id uulgas lateret, si

clanculum fieret, si posset dissimulari silentio, et aliqua
tergiuersatione celari. Verum quum impune, palamq;
peccetur, mirum esse non debet, si palam, atq; impune
tantum quoq; flagitium defleatur. Honestas tamen, ac
sanctas semper excipimus, quæ in sua integritate, inq;
Dei seruitio constantissime perseverant. Sed iam et de
malis meliora speramus: quum cœperint melius ire
q; putabamus, atq; coeptum sit tandem immutari tam
improbos mores, et licetiam, q; proprius sceleri fuerat q;
religioni, nouis legibus arctius cohiberi: atq; oes obo
strictius ad exemplum, et regulam uirginum sanctorum
obcludi, et geminatis cancellis, et parietibus altioribus,
ac tutoribus obserari.

Quam male conueniat nimius corporis cul
tus uelatis uirginibus. Cap. X.

Sed iam ad propositum redeo et ad impudicas
iterum me conuerto. Quo nam quæso pacto in
fœlix mulier, etiam si uelis, impudicitiam tuam
dissimulare poteris: quum euulsis superciliis, comptu,
fuco, nimiaq; mundicie ipsas etiam meretrices excels
ias: ut iam neq; ex oculis neq; ex sermonibus neq; ex
cultu uideri matrona honesta possis, ne dum uelata uir
go, aut cœlebs: quin potius scortuni, et omnes implens
numeros, dignissima prorsus Florali matrona tuba, ut
ait ille, Ex quo sanè multo magis uideris digna ut uene
ti illi Corinthiæ consecreris, immo prostituaris, q; Chris
to. Audi prophetam Hieremiam te ita acriter accusan
tem. Impudens (inquit) facta es ad omnes, facies mere
tricis facta est tibi. Nimius siquidem uestiendi cultus,
comptusq; corporis, lenociniaq; fucorum nō nisi pro
stitutis, ac impudicis fœminis conuenire uidentur: q;q
nunc ex improbitate consuetudinis, ac morum peruers
itate et foeda licentia temporum id etiam in quibusdā
matronis, non tam impudicitiae notam, ac suspicionem

Hiere. §